PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 марта 2020 года

№ 19

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки   от 06.12.2019 № 58 «О бюджете городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов от 06.12.2019 № 58 «О бюджете городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 31.01.2020 № 2, от 28.02.2020 № 9) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Кулебаки Нижегородской области (далее бюджет городского округа) на 2020 год:

1) общий объем доходов в сумме   1 337 068,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 353821,7 тыс. рублей.

3) размер дефицита в сумме 16 753,4 тыс. рублей.

      2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2021 и 2022 годов:

1) общий объем доходов на 2021год в сумме 1 517 056,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1 666 967,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 1 517 056,0 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 20 941,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1 666 967,9 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 41 600,7 тыс. рублей;

3) размер дефицита на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»
1.2. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5

Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2020 год в сумме 906 160,9 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 619 690,5 тыс. рублей;

2) на 2021 год в сумме 1 063 662,9 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 763 857,6 тыс. рублей;

3) на 2022 год в сумме 1 188 940,3 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 873 239,9 тыс. рублей.»

1.3. дополнить статьей 15¹ следующего содержания:

«Статья 15¹

        Гранты  в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями (включая учреждения, в отношении которых администрация городского округа город Кулебаки не осуществляет функции полномочий учредителя), предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в соответствии с решением администрации городского округа город Кулебаки и в порядке, установленном администрацией городского округа город Кулебаки на реализацию в рамках программы Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, «Право быть равным», инновационного социального проекта «Дело важное – дело общее!»;
1.4 Изложить приложения №№ 3,4,5,6,7 в новой редакции (прилагаются).

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

     С.Б.Борисов